[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Врачебно-физкультурный диспансер г.Троицк»

   457100, г.Троицк Челябинской области, ул.Ленина 2А;

Адрес электронной почты: vfd.t@mail.ru

тел.: (35163) 7-43-48

 ИНН 7418004596  КПП 741801001 ОГРН 1027401100396 ОКОНХ 91513 ОКПО 34513892

ПРИКАЗ №2 ОТ 09 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

ПО ГБУЗ «ВФД г.Троицк»

«О внедрении Практических рекомендаций Росздравнадзора по организации внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности в ГБУЗ «ВФД г.Троицк»».
     На основании Федерального закона  №323 ФЗ от 21.11.2011 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за внедрение Практических рекомендаций Росздравнадзора  по организации внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности в ГБУЗ «ВФД г.Троицк» старшую медсестру Негину О.Ю.
2. Внедрение Практических рекомендаций осуществить по следующим направлениям деятельности диспансера:

 - организация внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности в

   медицинской организации (амбулаторно-поликлинического звена);

- управление персоналом, медицинские кадры, компетентность и компетенции;

- организация профилактической работы и формирование здорового образа жизни;

- идентификация личности пациентов;

- организация экстренной и неотложной помощи в диспансере и  при обслуживании спортсоревнований;

- диспансеризация детей с нарушением опорно-двигательного аппарата специализированных групп ДДУ и детей, отнесенных к спецмедгруппе;

-эпидемиологическая безопасность (профилактика инфекций, связанных с оказанием медпомощи);

- лекарственная безопасность, фармаконадзор;

- контроль качества и безопасности обращения медицинских изделий;

- безопасность среды в медорганизации.
3. Негиной О.Ю. подробно ознакомиться с Практическими рекомендациями, составить  сетевой план-график поэтапного внедрения рекомендаций с указанием исполнителей по каждому направлению медицинской деятельности, структуре, сроков внедрения  представить мне на утверждение.
4. Негиной О.Ю. к сдаче годового отчета подготовить информацию о проделанной работе по внедрению рекомендаций по указанным направлениям медицинской деятельности диспансера.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Главный врач  ГБУЗ «ВФД г.Троицк »                                     В.И. Оленский